РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2014 № 44
х. Малотокмацкий

Об утверждении Регламента работы комиссии
по проведению экспертизы предоставленных поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем) результатов

предусмотренных контрактом Администрации
Первомайского сельского поселения
    Руководствуясь частью 3 статьи 94  Федерального  закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях проведения экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем)                результатов предусмотренных контрактом в Администрации Первомайского             сельского поселения своими силами
         1. Утвердить Регламент работы комиссии по проведению экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных контрактом Администрации Первомайского сельского поселения согласно приложению № 1.
         2. Утвердить форму экспертного заключения комиссии по проведению  экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем)        результатов предусмотренных контрактом Администрации Первомайского      сельского поселения согласно приложению № 2.
         3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального                       обнародования.
         4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Глава Первомайского
сельского поселения                                                                             М.Н. Левочкин
Распоряжение вносит специалист первой категории

по правовой и кадровой работе  Администрации
Первомайского сельского поселения
Приложение № 1
к  распоряжению Администрации

     Первомайского сельского поселения
от 05.05.2014  №  44
Регламент работы
комиссии по проведению экспертизы предоставленных поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных контрактом
Администрации Первомайского сельского поселения

       1. Настоящий Регламент определяет полномочия комиссии по проведению экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных контрактом Администрации Первомайского сельского поселения  (далее – комиссия), регулирует ее деятельность и порядок принятия комиссией решений (далее – Регламент).

2.  В  целях проведения экспертизы силами заказчика из числа работников Администрации Первомайского сельского поселения (далее – заказчик), обладающих специальными познаниями, опытом, квалификацией в области науки, техники, искусства или ремесла, создается комиссия по проведению экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных контрактом.
        3.  Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
       Членами комиссии не могут быть работники Администрации Первомайского сельского поселения:

а) имеющие имущественные интересы в заключении муниципального контракта, в отношении которого проводится экспертиза;

б) являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными с руководителем заказчика, контрактным управляющим, должностными лицами или работниками поставщика (подрядчика, исполнителя) либо состоящие с ними в браке.

        4. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Первомайского сельского поселения. Комиссия действует на постоянной основе.

        5. Комиссия проводит оценку предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных муниципальным контрактом в следующих случаях:

- осуществление закупки товара, работы или услуги, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях»;

 - закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую ста тысяч рублей;

- работы или услуги, которые могут выполняться или оказываться только органом исполнительной власти либо подведомственными ему государственным учреждением, государственным унитарным предприятием;

- услуги по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулированным в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам).
6. Комиссия проводит экспертизу исполнения муниципального контракта и составляет экспертное заключение в течение 3 рабочих дней со дня передачи ей копии муниципального контракта контрактным управляющим Администрации Первомайского сельского поселения. Издание распоряжения заказчика о проведении экспертизы в таких случаях не требуется.
7. Для проведения экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги комиссия имеет право запрашивать у заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения муниципального контракта и отдельным этапам исполнения муниципального контракта.

8. Результаты такой экспертизы оформляются в виде экспертного заключения комиссии, которое подписывается всеми членами комиссии и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации.

9. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований муниципального контракта, не препятствующие приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
10. Члены комиссии обязаны уведомить в письменной форме заказчика о наличии оснований для недопуска к проведению экспертизы в соответствии с пунктом 3 настоящего Регламента.

11. За предоставление недостоверных результатов экспертизы, экспертного заключения или заведомо ложного экспертного заключения, за невыполнение требования пункта 10 настоящей Регламента члены комиссии несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2

к  распоряжению Администрации

      Первомайского сельского поселения
от 05.05.2014  № 44
Экспертное заключение № ____
	х. Малотокмацкий
	«____» _________ 20___ г.

        Комиссия по проведению экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных контрактом Администрации Первомайского сельского поселения, утвержденная распоряжением Администрации Первомайского сельского поселения от ______ № _____  «О создании комиссии по проведению экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных контрактом», в соответствии частью 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях проведения экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов предусмотренных муниципальным контрактом № ____ от «____» _________ 20___ г. пришла к выводу о _______________ (соответствии, не соответствии) результатов условиям контракта, по следующим причинам _________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается обоснование членов комиссии, с полным описанием предоставленных результатов
исполнения контракта).
_________________________________________________________________________________________________
*(заполняется в случае выявления нарушений требований контракта не препятствующих приемке)

В ходе экспертной оценки ________________________________ были выявлены следующие недостатки, не препятствую_____________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________

*(заполняется в случае наличия у членов комиссии соответствующих предложений, раздел о сроках заполняется при наличии у членов комиссии предложений о сроках устранения недостатков)

В целях устранения выявленных недостатков предлагается _________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________, в течение ________________________________________________________________________________.
На основании вышеизложенного рекомендует _______________________________________ ________________________________________________________ (принять результаты исполнения по контракту, отказаться от приемки результатов исполнения по контракту).
	Председатель комиссии:
	__________ / __________

	Члены комиссии:

	__________ / __________

	__________ / __________